Landschappelijke inpassing Achterste Heistraat 1 Oostelbeers

ONDERDEEL
Amfibieénpoel
Greppel
Bossingel
Heidestrook

Solitaire bomen in grasland

Struweelhaag

Kip- en scheerheg
Fruitbomen
Bloemrijk grasland

BEPLANTINGSLUST

Bossingel (1.000 m2)

HOEVEELHEID

500

180

1.180

1.000

15

23

39

12

5.500

bosplantsoen

EENHEID
m3
m3
m2
m2

st
m2
m2
st
m2

64 st/100 m2

BIJZONDERHEDEN

vrijkomende grond verwerken in heidestrook (glooiend terrein)

idem

85% inplanten met bosplantsoen, 15% inzaaien met bloemrijk graszaad
inzaaien met heidemengsel, enkele boomvormers aanplanten

verschralen, evt. doorzaaien met bloemenmengsel

aantal (st)
Betula pendula ruwe berk 20
Betula pubescens zachte berk 50
Tilia cordata winterlinde 25
Tilia platyphyllos zomerlinde 25
Quercus robur zomereik 70
Quercus petrea wintereik 30
Prunus avium zoete kers 10
Alnus glutinosa zwarte els 20
Ulmus laevis steeliep 10
Viburnum opulus gelderse roos 50
Malus sylvestris wilde appel 10
Salix aurita geoorde wilg 30
Corylus avallana hazelaar 50
Rosa canina hondsroos 20
Euonymus europaeus kardinaalsmuts 30

maat
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80

60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80



Heidestrook (1.000 m2)

Solitaire bomen

Struweelhaag (23 m)

bloemrijkgraszaad

bomen

zaadmengsel

campingterrein
nabij poel
bij tuin

bosplantsoen
4 st/m

Ligustrum vulgare
Sorbus aucuparia
Prunus spinosa
Acer campestre
Prunus padus
Mespilus germanica
Rhamnus frangula
Pyrus pyraster

liguster

lijsterbes
sleedoorn
veldesdoorn
inlandse vogelkers
mispel

vuilboom

wilde peer

bijv. 103 Margrietmengsel (Il) van Biodivers

Quercus robur
Betula pendula

zomereik
ruwe berk

20
30
20
30
50
20
10
10

aantal (st)
10
10

bijv. 109 Heischraal-mengsel, droog of vochtig van Biodivers
of heideplaggen verwerken

Tilia platyphyllos
Alnus glutinosa
Tilia platyphyllos

Rhamnus catharticus

Prunus spinosa
Rosa canina

Cornus sanguinea
Viburnum opulus

Euonymus europaeus

Mespilus germanica

zomerlinde
zwarte els
zomerlinde

wegedoorn
sleedoorn
hondsroos
rode kornoelje
gelderse roos
kardinaalsmuts
mispel

aantal (st)
5
9
1

aantal (st)
25
10
10
10
10
10
25

60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80

maat
16-18
16-18

maat
16-18
16-18
16-18

maat
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80
60/80



Knip- en scheerhagen

Fruitbomen

5 st/m
14 m zuidzijde tuin

25 m bij de entree

hoogstam!

Ligstrum vulgare

Fagus sylvatica

naar keuze opdrachtgevers

gewone liguster

beuk

aantal (st)
56

75

aantal (st)
12

maat
60/80

60/80

maat
16-18



